АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Григоровское

  От «18» марта  2025 г.                                                                               № 12

	О проведении месячника по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Григоровское»

В соответствии  с распоряжением Губернатора Калужской области от14 марта 2025 г. 50-р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения «Деревня Григоровское»,  администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в период с 20 марта 2025 года по 5 мая 2025 года на территории сельского поселения «Деревня Григоровское» месячник по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Григоровское».
2. Принять участие в работе по благоустройству каждую пятницу с 14.00 часов до 16.00 часов, начиная с 20 марта 2025 года организациям, находящимся на территории сельского поселения «Деревня Григоровское» вне зависимости от форм собственности и владельцам частных домовладений.
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству  территории сельского поселения «Деревня Григоровское» (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                     И.И.Лодыгина

                               Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения
 « Деревня Григоровское»
от 18 марта  2025 г. №12
ПЛАН

мероприятий проведения месячника по благоустройству территории сельского поселения сельского поселения «Деревня Григоровское»

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	ответственный
	Срок исполнения

	1
	Подготовка проекта плана проведения субботников
	Глава администрации сельского поселения
	март

	2
	Принять участие во Всероссийском субботнике
	Администрация СП, население СП
	апрель

3

	Организация, проведения работ по приведению в надлежащее состояние придомовых территорий жилых домов
	Администрация СП, население СП

 апрель -май
По мере схода снежного покрова

	4

	Организация, проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов социально-культурного назначения и прилегающих территорий.

	Администрация СП, население СП

	 апрель

	5

	Организация, проведение мероприятий по уборке мест общего пользования на территории сельских населённых пунктов
	Администрация СП, население СП

	апрель

	6

	Ликвидация стихийных свалок
	Администрация СП, население СП
	постоянно

	7

	Посадка деревьев около памятного знака погибшим летчикам
	Администрация СП, население СП
	Апрель-май,

	8
	Посадка цветов около памятника погибшим воинам, домов, административных зданий
	Администрация СП,
население СП
	май

[bookmark: _GoBack]